Resolução CEE/CEB nº 289 de 31/05/2019  Res. CEE/CEB no 534, de 21 de outubro de 2022

Entidade Mantenedora – Cooperativa de Ensino da Cidade de Goiás –

COOPECIGO CNPJ: 25.035.411/0001-43
site: www.coopecigo.com.br Email: coopecigo@hotmail.com

Fone: (62) 3371-1986

Circular 005/2023            Goiás, 05 de junho de 2023.

 Senhores Pais e Responsáveis,

 Seguem informações sobre a Festa Junina COOPECIGO:

 - Data: 07/06   –   Horário: a partir das 19h   –   Local: Casa Goyazes

 - Roteiro das apresentações:

 20h: Quadrilha da Educação Infantil – Pré-Maternal, Maternal, Jardim I e Jardim II

 20h30: Quadrilha do 1º e 2º anos do Ensino Fundamental (com participação especial de alunos de

outras turmas)

 21h: Quadrilha do 3º, 4º e 5º anos do Ensino Fundamental

 21h30: Catira masculina - (Ensino Fundamental II e Ensino Médio)

 22h: Quadrilha do Ensino Fundamental – 6º, 7º e 8º anos

 22h30: Quadrilha do Ensino Fundamental – 8º e 9º anos – e do Ensino Médio – 1º, 2º e 3º anos

 23h15: Catira feminina – (Ensino Fundamental II e Ensino Médio)

 23h30: Quadrilha dos Pais e Convidados

 - Recomendamos que sejam levados agasalhos, pois o local é aberto e o clima pode estar frio.

 - Não serão vendidos ingressos e mesas na Portaria da Festa. A venda será feita até as 13h do dia

07, somente na Secretaria da Escola.

 - Pedimos pontualidade às famílias de alunos que vão participar das danças, a fim de que não

haja prejuízos ao cumprimento do roteiro de apresentações.

Atenciosamente,

A Direção.

http://www.coopecigo.com.br/
mailto:coopecigo@hotmail.com